
 

 

UCHWAŁA NR VIII/78/15  

RADY GMINY LASZKI 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. 

poz. 594, z późn. zmian.) oraz na podstawie art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 8 ust. 1 pkt 1 

i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Laszkach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 

a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze, o których mowa w ust. 1 i 2, świadczone są przez opiekunkę domową zatrudnioną 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Laszkach 

4. Świadczone usługi są odpłatne. 

5. Stawka za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosi 9,00 zł brutto. 

§ 2. 1. Zakres usług opiekuńczych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) świadczenie pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

2) opiekę higieniczną oraz zaleconą przez lekarza pielęgnację, 

3) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze, w zakresie wymienionym w ust 1, świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy. 

3. Zakres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz wysokość 

odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca określa się w decyzji przyznającej dane świadczenia. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej określonego w art.8 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(aktualnie jest to kwota 634,00 zł) 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 

określonego w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (aktualnie jest 

to kwota 514,00 zł) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 4670



§ 4. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza kryterium dochodowe o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwracają wydatki za usługi opiekuńcze na zasadach określonych 

w poniższych tabelach: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą, zgodnie z kryterium dochodowym zawartym 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona od 

kosztu usługi w procentach 

do 634 zł. Nieodpłatnie 

634 - 700 zł. 20 % 

701 - 800 zł. 25 % 

801 - 900 zł. 30 % 

901 - 1.000 zł. 35 % 

1.001 - 1.200 zł. 40 % 

1.201 - 2.500 zł. 45 % 

2.501 - 3.000 zł. 50 % 

powyżej 3.000 zł. 100 % 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą, zgodnie z kryterium dochodowym zawartym 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona od 

kosztu usługi w procentach 

do 514 zł. Nieodpłatnie 

514 - 700 zł. 25 % 

701 - 800 zł. 30 % 

801 - 900 zł. 35 % 

901 - 1.000 zł. 40 % 

1.001 - 1.200 zł. 45 % 

1.201 - 2.500 zł. 50 % 

2.501 - 3.000 zł. 55 % 

powyżej 3.000 zł. 100 % 

§ 5. Inwalidzi wojenni i wojskowi, zarówno samotnie gospodarujący, jak również osoby w rodzinie, 

których miesięczny dochód przekracza kwotę 3.000,00 zł ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

w wysokości 50% kosztu 1 godziny usług opiekuńczych. 

§ 6. Opłata za usługi wnoszona jest co miesiąc i stanowi iloczyn ceny pełnej godziny usług, wysokości 

opłaty w % ustalonej zgodnie z regulacjami określonymi w § 4 oraz liczby godzin usług świadczonych 

w danym miesiącu. Ustaloną opłatę za świadczone usługi opiekuńcze, świadczeniobiorcy wpłacają do kasy 

Urzędu Gminy Laszki za pośrednictwem opiekunki domowej wykonującej usługę u danego świadczeniobiorcy. 

Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie wykonanych usług sporządzone 

przez opiekunkę domową i potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Laszki. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XV/159/12 Rady Gminy w Laszkach z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Bawoł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4670


		2015-12-31T11:56:50+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




